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1 Inleiding 

1.1 Aanleiding 

Aan de Kastanjestraat in Oldenzaal staat een schoolgebouw. Dit gebouw is buiten 
gebruik. Bij de gemeente is het initiatief binnen gekomen om dit gebouw te slopen 
en vijf  vrijstaande woningen en vier twee-onder-één kapwoningen op de locatie te 
bouwen.  
De ligging van het plangebied is weergegeven in figuur 1. 

Figuur 1. Ligging van het plangebied 

1.1 Doel van het onderzoek 

Binnen het bestaande bestemmingsplan is de realisatie van de woningen niet mo-
gelijk. Om dit planologisch mogelijk te maken wordt een nieuw bestemmingsplan 
opgesteld. 
Volgens artikelen 76a en 77 van de Wet geluidhinder (Wgh) en artikel 4.1 van het 
Besluit geluidhinder (BGH) moet bij het nieuwe planologisch regime waarin wonin-
gen of andere geluidsgevoelige bestemmingen mogelijk worden gemaakt binnen 
de zones van (spoor)wegen, akoestisch onderzoek worden verricht. Dit onderzoek 
heeft tot doel inzicht te geven in het akoestisch klimaat van de nieuwe geluidsge-
voelige bestemmingen. 
 
Leeswijzer 
Hoofdstuk 2 geeft een korte samenvatting van de relevante wet- en regelgeving.  
In hoofdstuk 3 zijn de gebruikte onderzoeksgegevens opgenomen. In hoofdstuk 4 
en 5 zijn de onderzoeksopzet, de onderzoeksresultaten en de toetsing aan de Wgh 
beschreven voor railverkeerslawaai respectievelijk wegverkeerslawaai. Tot slot zijn 
in hoofdstuk 6 de conclusies van het onderzoek opgenomen. 
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2 Wet- en regelgeving 

2.1 Wet geluidhinder 

De Wgh heeft tot doel geluidhinder te voorkomen en te beperken tot aanvaardbare 
geluidsniveaus. In de Wgh zijn hiervoor twee soorten grenswaarden opgenomen:  
− Voorkeursgrenswaarde1: Deze waarde garandeert een vrij goede woon- en 

leefsituatie binnen de invloedssfeer van een geluidsbron (wegen, spoorwegen, 
enz). 

− Hoogste toelaatbare geluidsbelasting: Deze waarde geeft de hoogste gevelbe-
lasting weer waarvoor een hogere waarde kan worden aangevraagd. 

De grenswaarden zijn onder andere afhankelijk van de geluidsbron (weg- of rail-
verkeer), de ligging van de geluidsgevoelige bebouwing (stedelijk of buitenstedelijk 
gebied) en het type geluidsgevoelige bebouwing. In de onderstaande tabel zijn 
voor woningen de voorkeursgrenswaarden en de meest voorkomende hoogste 
toelaatbare geluidsbelastingen uit de Wgh voor wegverkeer en uit het Bgh voor 
railverkeer weergeven. 

 
 Wegverkeer Railverkeer 

Stedelijk gebied   

Voorkeursgrenswaarde 48 dB (art. 82) 55 dB (art. 4.9 lid 1) 

Hoogste toelaatbare geluidsbelasting 63 dB (art. 83 lid 2) 68 dB (art. 4.10) 

Buitenstedelijk gebied   

Voorkeursgrenswaarde 48 dB (art. 82) 55 dB (art. 4.9 lid 1) 

Hoogste toelaatbare geluidsbelasting 53 dB (art. 83 lid 1) 68 dB (art. 4.10) 

Hoogste toelaatbare geluidsbelasting  

bij een agrarische bedrijfswoning 

58 dB (art. 83 lid 4) 

 

n.v.t. 

Tabel 1. Overzicht van de grenswaarden uit de Wgh en het Bgh 
 

Gezien de voorkeursgrenswaarde en de hoogste toelaatbare geluidsbelasting kun-
nen zich drie situaties voordoen: 
 
Een geluidsbelasting lager dan de voorkeursgrenswaarde 
In deze situatie zijn volgens de Wgh geen nadere acties nodig om de geluidsge-
voelige bebouwing te realiseren.  
 
Een geluidsbelasting tussen de voorkeursgrenswaarde en de hoogste toe-
laatbare geluidsbelasting 
In deze situatie dienen bij voorkeur maatregelen te worden getroffen om de ge-
luidsbelasting terug te brengen tot een waarde die lager is dan de voorkeurs-
grenswaarde. Wanneer er overwegende bezwaren zijn vanuit stedenbouwkundig, 
verkeerskundig, landschappelijk of financieel oogpunt, kan voor de geluidsgevoeli-
ge bebouwing een hogere waarde worden aangevraagd. Voor het verlenen van 
hogere waarden kan de gemeente een gemeentelijk geluidsbeleid vaststellen.  

                                                      
1  De term voorkeursgrenswaarde stond in de Wgh tot 1-1-2007. Op 1 januari 2007 is de gewijzigde 

Wet geluidhinder (modernisering instrumentarium geluidbeleid, eerste fase) in werking getreden. 
Eén van de wijzigingen bestond uit het feit dat de term ‘voorkeursgrenswaarde’ werd vervangen 
door ‘ten hoogst toelaatbare geluidsbelasting’. Om verwarring te voorkomen en de leesbaarheid te 
verhogen wordt in dit akoestisch onderzoek de term voorkeursgrenswaarde gebruikt. 
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De gemeente Oldenzaal heeft nog geen gemeentelijk geluidsbeleid vastgesteld. Zij 
volgen tot de vaststelling hiervan de oude ontheffingscriteria uit het Besluit grens-
waarden binnen zones langs wegen, die in werking waren tot 1 januari 2007.  
 
Een geluidsbelasting hoger dan de hoogste toelaatbare geluidsbelasting 
In deze situatie is de realisatie van geluidsgevoelige bebouwing in principe niet 
mogelijk, tenzij geluidsbeperkende maatregelen worden getroffen waardoor de ge-
luidsbelasting daalt tot een waarde lager dan de voorkeursgrenswaarde of de 
hoogste toelaatbare geluidsbelasting. 

2.1.1 Zones 

Langs wegen en spoorwegen liggen zones. Binnen deze zones moet voor de reali-
satie van geluidsgevoelige bestemmingen akoestisch onderzoek worden uitge-
voerd. 
 
Wegverkeer 
De breedte van de zone is afhankelijk van het aantal rijstroken en de ligging van de 
weg: stedelijk of buitenstedelijk. De zone ligt aan weerszijden van de weg en is 
gemeten vanuit de wegas. De zones, zoals beschreven in artikel 74 van de Wgh, 
zijn weergegeven in de onderstaande tabel. 
 

Zones langs wegen 
 Stedelijk gebied Buitenstedelijk gebied 
1 of 2 rijstroken 200 meter 250 meter 
3 of 4 rijstroken 350 meter 400 meter 
5 of meer rijstroken 350 meter 600 meter 

Tabel 2. Overzicht van de zones langs wegen 
 
Artikel 74 lid 2 van de Wgh maakt een uitzondering voor wegen met een  
30 km-regime en woonerven. Deze wegen hebben geen zone en zijn daarmee niet 
onderzoeksplichtig2.  
 
Railverkeer 
De wettelijke zone van een spoorweg is onder andere afhankelijk van het aantal 
bakken (wagons) dat over de spoorlijn rijdt. De zone ligt aan weerszijden van een 
spoorweg en wordt gemeten vanuit de buitenste spoorstaaf. De breedte varieert 
tussen 100 meter voor een rustige spoorlijn en 1.300 meter voor een zeer drukke 
spoorlijn, zoals de Betuwelijn.  

                                                      
2  Conform artikel 74 lid 2 van de Wgh is voor 30 km/uur-wegen geen onderzoeksplicht. Op 

3 september 2003 heeft de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State uitgesproken (nr. 
200203751/1: Abcoude) dat nog niet geconcludeerd kan worden dat het plan aanvaardbaar is van-
uit het oogpunt van een goede ruimtelijke ordening (goed woon- en leefklimaat, zoals opgenomen in 
het Bouwbesluit). Daarom wordt bij 30 km-zones onderzocht of wordt voldaan aan de voorkeurs-
grenswaarde van 48 dB of de hoogste toelaatbare geluidsbelasting op de gevel.  
Indicatief geldt de stelregel dat bij meer dan 1.000 voertuigbewegingen per etmaal, de voorkeurs-
grenswaarde mogelijk overschreden wordt. In dat geval dient onderzocht te worden of door het tref-
fen van maatregelen een aanvaardbaar woon- en leefmilieu kan worden gegarandeerd. 
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2.2 Bouwbesluit 

Wanneer de voorkeursgrenswaarde ten gevolge van één van de omliggende 
(spoor)wegen wordt overschreden, kan ook de akoestische binnenwaarde worden 
overschreden. Bij verlening van een bouwvergunning wordt de binnenwaarde ge-
toetst aan het Bouwbesluit 2003. De binnenwaarde van 33 dB moet worden gega-
randeerd bij wegverkeerslawaai en railverkeerslawaai (artikel 3.1 uit het Bouwbe-
sluit 2003) in woningen. Wanneer er meerdere relevante geluidsbronnen zijn, moet 
de cumulatieve geluidsbelasting worden gebruikt bij de berekening van de binnen-
waarde.  
Voor de akoestische binnenwaarde ten gevolge van wegverkeerslawaai mag de af-
trek ex artikel 110g van de Wgh (2 of 5 dB) niet worden toegepast.  
Om bij een woning met een hogere geluidsbelasting dan de voorkeursgrenswaarde 
de akoestische binnenwaarde te halen moeten mogelijk aanvullende isolerende 
voorzieningen worden getroffen. 

2.3 Rekenmethodieken 

Voor de berekening van de geluidsbelasting van een individuele (spoor)weg en de 
cumulatieve geluidsbelasting (de gesommeerde geluidsbelasting van meerdere 
(spoor)wegen) zijn verschillende rekenmethodieken beschreven in het “Reken- en 
meetvoorschrift geluidhinder 2006” (RMG 2006), versie augustus 2009 in bijlagen 
III (hoofdstuk 3: Weg) en IV (hoofdstuk 4: Spoorweg)  

2.3.1 Rekenmethodiek voor de geluidsbelastingen  

Volgens artikel 110d van de Wgh moet voor weg- en railverkeerslawaai het “Re-
ken- en meetvoorschrift geluidhinder 2006, versie augustus 2009” worden gevolgd. 
De reken- en meetvoorschriften schrijven voor dat het equivalente geluidsniveau 
moet worden bepaald volgens standaardrekenmethode II, maar dat in bepaalde si-
tuaties kan worden volstaan met een eenvoudigere standaardrekenmethode I-
berekening. Standaardrekenmethode I is gebaseerd op een vereenvoudiging van 
de situatie, waarbij ten aanzien van het toepassingsbereik van de methode, voor-
waarden worden gesteld. 
Voor het uitvoeren van standaardrekenmethode II-berekeningen wordt het compu-
terprogramma WinHavik (versie 8.36) gebruikt. 

2.3.2 Rekenmethodiek voor de cumulatieve geluidsbelasting 

Cumulatie is alleen van belang in situaties waarin geluidsgevoelige bebouwing 
wordt blootgesteld aan meerdere geluidsbronnen. Op basis van Bijlage I, hoofd-
stuk 2: Rekenmethode cumulatieve geluidsbelasting uit het RMG 2006, versie au-
gustus hoeven wegen en spoorwegen, die niet zorgen voor een overschrijding van 
de voorkeursgrenswaarde, niet betrokken te worden in de berekening van de cu-
mulatieve geluidsbelasting. 
Volgens het RMG 2006 moet de cumulatieve geluidsbelasting worden omgerekend 
naar de bronsoort (wegverkeer of railverkeer) waarvoor de wettelijke beoordeling 
plaatsvindt. De cumulatieve geluidsbelasting wordt berekend voor de bronsoort 
waarvoor de voorkeursgrenswaarde het meest wordt overschreden.  
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2.4 Toename door cumulatie 

Volgens artikel 110a lid 7 van de Wgh mag door cumulatie van het geluid de ge-
luidsbelasting niet onacceptabel toenemen. Als leidraad kan worden aangehouden 
dat de hoogste cumulatieve geluidsbelasting niet hoger mag zijn dan de hoogste te 
verlenen hogere waarde + 2 dB. Tevens is het niet wenselijk dat de cumulatieve 
geluidsbelasting hoger is dan de hoogste toelaatbare geluidsbelasting. 
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3 Onderzoeksgegevens 

Voor het akoestisch onderzoek wordt allereerst bepaald welke wegen en spoorwe-
gen relevant zijn voor het plangebied. Hiervan moeten de verkeersgegevens be-
kend zijn.  

3.1 Selectie van geluidsbronnen 

In de directe omgeving van het plangebied liggen geen gezoneerde industrieterrei-
nen zijn in de nabijheid van het plangebied aanwezig. 
 
Ten zuiden van het plangebied ligt de spoorlijn Hengelo - Oldenzaal (traject 180). 
Deze spoorlijn heeft een zone van 300 meter. De afstand van de spoorlijn tot het 
plangebied bedraagt 270 meter. Daarmee ligt het plangebied binnen de zone van 
de spoorlijn. 
 
Het plangebied ligt nabij de Spoorstraat en de Berkstraat. Deze wegen liggen in 
stedelijk gebied en hebben twee rijstroken. Volgens de Wgh heeft deze weg hier-
mee een zone van 200 meter. Het plangebied ligt in de zones van de Spoorstraat 
en de Berkstraat. 
 
Het plangebied grenst direct aan de Kastanjelaan en ligt nabij de Carmelstraat. 
Deze wegen hebben een 30 km/uur-regime. Volgens de Wgh geldt voor deze we-
gen geen onderzoeksplicht omdat de maximumsnelheid 30 km/uur bedraagt. In het 
kader van een goede ruimtelijke ordening onderzoek is gedaan naar de geluidhin-
der ten gevolge van de Kastanjelaan en de Carmelstraat. 
 
Er is akoestisch onderzoek uitgevoerd naar de geluidhinder ten gevolge van de 
Spoorstraat, de Berkstraat, de Kastanjelaan en de Carmelstraat en van het railver-
keer op de spoorlijn Hengelo - Oldenzaal. 
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4 Railverkeer 

4.1 Onderzoeksopzet 

Volgens de Wgh mag voor woningen de geluidsbelasting in principe niet hoger zijn 
dan de voorkeursgrenswaarde. Voor railverkeer is deze vastgesteld op 55 dB, ex 
artikel 4.9 lid 1 van BGH.  
 
Om te toetsen of de geluidsbelasting niet hoger is dan de voorkeursgrenswaarde, 
wordt per weg de ligging van de 55 dB-contour, vrije-veldsituatie, bepaald.  
Als uit de berekening blijkt dat de woningen buiten de 55 dB-contour liggen, wordt 
geconcludeerd dat de geluidsbelasting lager is dan de voorkeursgrenswaarde. Het 
bepalen van de daadwerkelijke geluidsbelasting is dan niet noodzakelijk. Het 
akoestisch klimaat, ten gevolge van de onderzochte spoorlijn, is geen belemmering 
voor de uitvoering van het plan. 
Als uit de berekening blijkt dat (een deel van) de woningen binnen de 55 dB-
contour liggen, is nader onderzoek naar de geluidsbelasting noodzakelijk. In dit 
onderzoek wordt getoetst of de geluidsbelasting lager is dan de hoogste toelaatba-
re geluidsbelasting. Tevens wordt bepaald of geluidsreducerende maatregelen 
noodzakelijk zijn. 

4.2 Uitgangspunten 

Snelheid en intensiteiten van de spoorlijn 
Voor de geluidsberekening is de snelheid en de verkeersintensiteiten van de trei-
nen van belang op spoorlijn Hengelo - Oldenzaal (traject 180). Conform de aan-
biedingsbrief, welke is verzonden bij de ASWIN, versie 20093 is de gemiddelde ge-
luidsbelasting over de periode van 2006 tot 2008 bepaald. En dat deze gemiddelde 
geluidsbelasting moet worden opgehoogd met 1,5 dB om de toekomstige geluids-
emissie te benaderen. Hiermee wordt vooruit gelopen op de geluidproductiepla-
fonds (GPP). 
In bijlage B zijn de geluidsemissie (geluidsproductie) berekend voor de jaren 2006, 
2007 en 2008. In onderstaande tabel staan de geluidsemissie voor het jaar 2006, 
2007 en 2008 weergegeven. 
 
Jaar Geluidsemissie in dB 
2006 80,9 
2007 80,4 
2008 85,5 
Gemiddelde geluidsemissie4 83,0 
Tabel 3. Geluidsbelasting per jaar 
 
  

                                                      
3   Kenmerk: DeltaRail/09/80151/004, d.d. 17 september 2009 
4   Energetisch gemiddelde geluidsemissie = 10*log((⅓*10^(waarde_2006/10))+ 

( ⅓*10^(waarde_2007/10)) +(⅓*10^(waarde_2008/10))) 
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De geluidsemissie van het jaar 2008 -1,5 dB is representatief voor de geluidsemis-
sie over de periode 2006 t/m 2008. Daarom is in dit akoestisch onderzoek voor de 
berekening van de geluidsbelasting het peiljaar 2008 plus 0,0 dB (1,5 dB -  1,5dB) 
aangehouden als toekomst scenario.  
 
Spoordijk 
De spoordijk ligt ter hoogte van het projectgebied 2,5 meter boven omliggende 
maaiveld5. De B.S. (bovenkant spoor) ligt dan op 3,0 meter boven het maaiveld. 
 
Bebouwing en waarneemhoogten 
De geplande woningen worden maximaal 10 meter hoog. In de onderstaande tabel 
worden vloerhoogten en waarneemhoogten weergegeven. 
 
Verdieping Vloerhoogte  

in meters 
Waarneemhoogten  

in meters 
Begane grond

Eerste verdieping
Tweede verdieping

0,0 
3,0 
6,0 

1,5 
4,5 
7,5 

Tabel 4. Vloerhoogte en waarneemhoogte  

4.3 Berekeningen van de 55 dB-contour 

De ligging van de 55 dB-contour, vrije-veldsituatie, is bepaald met behulp van de 
standaardrekenmethode I-berekening. Deze rekenmethode is beschreven in 
hoofdstuk 4: Spoorweg van het RMG 2006, versie augustus 2009. 
In de onderstaande tabel wordt de berekende afstand van de 55 dB-contouren en 
de kortste afstand van het bouwvlak tot de as van de spoorlijn weergegeven. 
 
spoorlijn afstand 55 dB-contour6  

tot de as van de spoorlijn in 

meters 

afstand van de bouwvlak tot 

de as van de spoorlijn 

 in meters 

Hengelo - Oldenzaal 230 260 

Tabel 5. Afstand van de 55 dB-contour 
 
De berekening van de 55 dB-contour is weergegeven in bijlage C.  

conclusie 

Uit dit onderzoek blijkt dat gehele plangebied en daarmee de woningen buiten de 
55 dB-contour, vrije-veldsituatie, van de spoorlijn Hengelo - Oldenzaal liggen. Na-
der onderzoek naar de optredende geluidsbelasting op de woning ten gevolge van 
railverkeer op deze spoorlijn is daarom niet noodzakelijk. 
 

                                                      
5  Actueel Hoogtebestand Nederland (www.ahn.nl) 
6  Om de 55 dB-contour te berekenen is een rekenmethode I-berekening uitgevoerd 
voor het peiljaar. Bij deze berekening is afstand berekend tot het punt waar de ge-
velbelasting (55,4 – 1,5 =) 53,9 dB is voor het peiljaar 2007. Deze afstand staat ge-
lijk met de ligging van de 55 dB-contour voor het toekomst scenario. 
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5 Wegverkeer 

5.1 Onderzoeksopzet 

Volgens de Wgh mag voor woningen de geluidsbelasting in principe niet hoger zijn 
dan de voorkeursgrenswaarde. Voor wegverkeer is deze vastgesteld op 48 dB, ex 
artikel 82 van de Wgh.  
 
Om te toetsen of de geluidsbelasting niet hoger is dan de voorkeursgrenswaarde, 
wordt de ligging van de 48 dB-contour bepaald. Dit wordt gedaan door middel van 
een vrije-veld contour, hierbij wordt geen rekening gehouden met de afschermende 
werking van tussenliggende gebouwen.  
Als de woningen buiten de 48 dB-contour liggen, dan wordt geconcludeerd dat de 
geluidsbelasting lager is dan de voorkeursgrenswaarde. Het bepalen van de 
daadwerkelijke geluidsbelasting is dan niet noodzakelijk. Het akoestisch klimaat 
ten gevolge van de onderzochte weg is dan geen belemmering voor de uitvoering 
van het plan. 
Als uit de berekening blijkt dat (een deel van) de woningen binnen de 48 dB-
contour ligt, is nader onderzoek naar de geluidsbelasting noodzakelijk. In dit on-
derzoek wordt getoetst of de geluidsbelasting lager is dan de hoogste toelaatbare 
geluidsbelasting. Tevens moet bij een overschrijding van de voorkeursgrenswaar-
de worden bepaald of geluidsreducerende maatregelen mogelijk zijn. 

5.2 Uitgangspunten en verkeersgegevens 

Snelheid 
− Op de Spoorstraat en de Berkstraat geldt een maximumsnelheid van 50 km/uur.  
− Op de Carmelstraat en de Kastanjestraat geldt een maximumsnelheid van 

30 km/uur7. 
 
Verharding 
− Op de Spoorstraat en de Berkstraat bestaat de wegverharding uit dicht asfaltbe-

ton (referentiewegdek).  
− Op de Kastanjestraat bestaat de wegverharding uit elementenverharding in ke-

perverband. Dit wegdek heeft 2 dB meer geluidsemissie dan het referentieweg-
dek. 

− Op de Carmelstraat bestaat de wegverharding uit gewone elementenverharding 
(elementenverharding in halfsteensverband). Dit wegdek heeft 4 dB meer ge-
luidsemissie dan het referentiewegdek 

 

                                                      
7  Bij de berekening van de geluidshinder afkomstig van de 30 km-wegen is rekening gehouden met 

de aanbevelingen uit de CROW-publicatie: “Handreiking berekenen wegverkeerslawaai bij 30 
km/h”, nr. 965. 
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Bebouwing en waarneemhoogten 
De geplande woningen worden maximaal 10 meter hoog. In de onderstaande tabel 
worden vloerhoogten en waarneemhoogten weergegeven. 
 
Verdieping Vloerhoogte  

in meters 
Waarneemhoogten  

in meters 
Begane grond 
Eerste verdieping 
Tweede verdieping 

0,0 
3,0 
6,0 

1,5 
4,5 
7,5 

Tabel 6. Vloerhoogte en waarneemhoogte  
 
Aftrek ex artikel 110g Wgh  
De resultaten van alle wegen worden gecorrigeerd met een aftrek van 5 dB, als 
bedoeld in artikel 110g van de Wgh, omdat de representatief te achten snelheid 
van de motorvoertuigen lager is dan 70 km/uur8.  

5.2.1 Verkeersgegevens 

De verkeersgegevens voor het jaar 2021 van de omliggende wegen zijn afkomstig 
uit de Verkeers- en Milieukaart (VMK, versie 3.04.0.1) van de gemeente Olden-
zaal. Om de verkeersintensiteit van het maatgevende jaar 2022 te berekenen is 
gebruikgemaakt van een autonome groei van1,5 % per jaar. 
 
In de onderstaande tabel zijn de etmaalintensiteit voor het prognosejaar 2021, de 
autonome groei, de etmaalintensiteiten voor 2022 weergegeven. 
Weg(vak) Etmaalintensi-

teit in 2021 

Autonome 

groei 

Etmaalinten-

siteit in 2022 

Spoorstraat 9.463 1,5 %/jaar 9.605 

Berkstraat 6.150 1,5 %/jaar 6.242 

Kastanjelaan 600 1,5 %/jaar 609 

Carmelstraat 300 1,5 %/jaar 305 

Tabel 7. Etmaalintensiteiten voor de verschillende jaren  
 
In de onderstaande tabel zijn de periode- en voertuigverdelingen weergegeven. 
Weg(vak) Procentuele verdelingen 

Dagperiode (07/19) Avondperiode (19/23) Nachtperiode (23/07) 

 
%/uur 

LMV 

% 

MZMV

%

ZMV 

% %/uur

LMV 

%

MZMV

%

ZMV 

% %/uur 

LMV 

% 

MZMV 

% 

ZMV 

%

Spoorstraat 6,47 89,5 7,3 3,2 3,64 90,3 6,5 3,2 0,98 93,7 3,8 2,5 

Berkstraat 6,43 94,1 4,1 1,8 3,70 94,8 3,5 1,7 1,00 95,4 3,0 1,6 

Kastanjelaan 6,55 98,9 1,0 0,1 4,07 99,0 0,9 0,1 0,64 99,3 0,6 0,1 

Carmelstraat 6,55 98,9 1,0 0,1 4,07 99,0 0,9 0,1 0,64 99,3 0,6 0,1 

Tabel 8. Periode- en voertuigverdelingen  
 
                                                      
8  Bij het opstellen van het “Reken- en meetvoorschrift geluidhinder 2006” zijn de correcties ex arti-

kel 110g bestudeerd. De consequentie is dat voor wegen met een representatief te achten snelheid 
van minder dan 70 km/uur de aftrek op 5 dB is vastgesteld. Voor de overige wegen is dat 2 dB. Bij 
het opnieuw vaststellen van de correcties ex artikel 110g is rekening gehouden met de hernieuwde 
berekeningsmethode en de consequenties van het Europees en rijksbeleid ten aanzien van ge-
luidsbestrijding. Dit beleid richt zich de komende jaren op het stiller maken van motorvoertuigen en 
ontwikkelen van stillere wegdekken. 



SAB 11 
 

5.3 Bepalen van de 48 dB-contouren 

De ligging van de 48 dB-contouren, vrije-veldsituatie, is bepaald met behulp van de 
standaardrekenmethode I-berekening. Deze rekenmethode is beschreven in RMG 
2006, bijlage III, behorend bij hoofdstuk 3: Weg, versie augustus 2009. 
In onderstaande tabel worden de berekende afstanden van de 48 dB-contouren en 
de kortste afstanden van één van de woningen in het plangebied tot de wegas van 
de onderzochte wegen weergegeven. 
 
Weg(vak) Afstand van de  

48 dB-contour  
tot de wegas in meters 

Kortste afstand van 
het bouwvlak 

tot de wegas in meters 
Spoorstraat 120 78 
Berkstraat 75 35 
Kastanjelaan 7 23 
Carmelstraat 6 48 
Tabel 9. Afstand van de 48 dB-contouren tot de wegas 
 
In overzichtstekening 1, bijlage A, is de ligging van de 48 dB-contouren weergege-
ven. De berekeningen van de 48 dB-contouren zijn weergegeven in bijlage D.  
 
Conclusie 
Uit dit onderzoek naar de ligging van de contouren blijkt dat de bouwvlakken (en 
daarmee de woningen) buiten de 48 dB-contouren, vrije-veldsituatie, van de Kas-
tanjelaan en de Carmelstraat liggen. Nader onderzoek naar de optredende ge-
luidsbelasting op de woning ten gevolge van wegverkeer op de Kastanjelaan en de 
Carmelstraat is daarom niet noodzakelijk. 
Uit dit onderzoek blijkt tevens dat een deel van de bouwvlakken binnen de 48 dB-
contouren, vrije-veldsituatie, van de Spoorstraat en de Berkstraat liggen. Nader 
onderzoek naar de optredende geluidsbelastingen ten gevolge van de Spoorstraat 
en de Berkstraat. De resultaten zijn beschreven in paragraaf 5.4.  
 

5.4 Bepalen van de geluidsbelastingen  

De geluidsbelastingen ten gevolge van Spoorstraat en de Berkstraat zijn bepaald 
met behulp van de standaardrekenmethode II-berekening. De gebruikte rekenme-
thode voor wegverkeer is beschreven in het RMG 2006, bijlage III, behorend bij 
hoofdstuk 3: Weg. 
De grafische weergave van het model Kastanjestraat is weergegeven in over-
zichtstekening 4, bijlage H. In deze tekening is onder meer de ligging van de ver-
schillende waarneempunten te zien. In bijlage I is een rapportage met de invoer-
gegevens en rekenresultaten van het model Kastanjestraat opgenomen. De 
geluidsbelastingen van de Spoorstraat en de Berkstraat zijn weergegeven als 
groep 1 respectievelijk 2 in deze bijlage. 
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5.4.1 Spoorstraat 

De hoogste geluidsbelastingen per bouwblok ten gevolge van de Spoorstraat zijn 
weergegeven in de onderstaande tabel.  
 

Woning Hoogste geluidsbelastingen in dB 
incl. aftrek ex art. 110g Wgh 

W1 34 

W2 34 

W3 28 

W4 29 

Tabel 10. Hoogste geluidsbelastingen ten gevolge van de Spoorstraat 
 
In overzichtstekening 2, bijlage E, zijn de hoogste geluidsbelastingen ten gevolge 
van de Spoorstraat weergegeven. In deze tekening zijn tevens de woningen ge-
nummerd. In bijlage G zijn alle berekende geluidsbelastingen in tabelvorm weer-
gegeven. 
 
Toetsing aan de Wgh  
Uit het onderzoek naar de geluidsbelastingen blijkt dat bij geen van de woningen 
de voorkeursgrenswaarde van 48 dB wordt overschreden. De hoogste geluidsbe-
lasting ten gevolge van de Spoorstraat bedraagt 34 dB, inclusief aftrek ex artikel 
110g Wgh. 

5.4.2 Berkstraat 

De hoogste geluidsbelastingen per bouwblok ten gevolge van de Berkstraat zijn 
weergegeven in de onderstaande tabel.  
 

Woning Hoogste geluidsbelastingen in dB 
incl. aftrek ex art. 110g Wgh 

W1 39 

W2 42 

W3 39 

W4 33 

Tabel 11. Hoogste geluidsbelastingen ten gevolge van de Berkstraat 
 
In overzichtstekening 3, bijlage F, zijn de hoogste geluidsbelastingen ten gevolge 
van de Berkstraat weergegeven. In deze tekening zijn tevens de woningen ge-
nummerd. In bijlage G zijn alle berekende geluidsbelastingen in tabelvorm weer-
gegeven. 
 
Toetsing aan de Wgh  
Uit het onderzoek naar de geluidsbelastingen blijkt dat bij geen van de woningen 
de voorkeursgrenswaarde van 48 dB wordt overschreden. De hoogste geluidsbe-
lasting ten gevolge van de Berkstraat bedraagt 42 dB, inclusief aftrek ex artikel 
110g Wgh. 
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6 Conclusie 

Aan de Kastanjestraat in Oldenzaal staat een schoolgebouw. Dit gebouw is buiten 
gebruik. Bij de gemeente is het initiatief binnen gekomen om dit gebouw te slopen 
en vijf  vrijstaande woningen en vier twee-onder-één kapwoningen op de locatie te 
bouwen.  
Woningen zijn geluidsgevoelige bestemmingen waarvoor akoestisch onderzoek 
moet worden verricht. De geluidsbelasting van woningen wordt getoetst aan de 
normen uit de Wet geluidhinder (Wgh). Uit dit onderzoek blijkt dat bij geen van de 
woningen de voorkeursgrenswaarde van 55 dB (railverkeer) of 48 dB (wegverkeer) 
wordt overschreden. 

6.1 Toetsing aan de Wet geluidhinder 

Railverkeer 

Uit het onderzoek naar de ligging van de 55 dB-contour blijkt dit onderzoek blijkt 
dat gehele plangebied en daarmee de woningen buiten de 55 dB-contour, vrije-
veldsituatie, van de spoorlijn Hengelo - Oldenzaal liggen. Nader onderzoek naar de 
optredende geluidsbelasting op de woning ten gevolge van railverkeer op deze 
spoorlijn is daarom niet noodzakelijk. 

Wegverkeer 

Uit het onderzoek naar de geluidshinder afkomstig van het wegverkeer blijkt dat bij 
geen van de woningen de voorkeursgrenswaarde van 55 dB wordt overschreden 
ten gevolge van de omliggende wegen.  
 
De woningen liggen hierdoor akoestisch gunstig geprojecteerd ten opzichte van 
spoorlijn en de omliggende wegen. Er zijn in het kader van de Wgh geen nadere 
acties nodig om de woningen te realiseren. 





 

 

 
 
Bijlage A 

Overzichtstekening 1: Ligging van de geluidscontouren 

 







 



 

 

Bijlage B 

Geluidsemissie in het jaren 2006, 2007 en 2008 





 

 



 

 



 

 

Bijlage C 

Berekening van de 55 dB(A)-contour voor de spoorlijn 





 

 





 

 

Bijlage D 

Berekening van de 48 dB-contouren 

 





 

 



 



 

 





 

 

Bijlage E 

Overzichtstekening 2: Hoogste geluidsbelastingen t.g.v. de Spoor-
straat 





Oldenzaal kastanjestraat (110671)project

SAB, Arnhem

Gemeente Oldenzaalopdrachtgever

bodemabsorptie
bebouwing
rijlijn
waarneempunt gevel

Overzichtstekening 2
Hoogste geluidsbelastingen in dB(A)
t.g.v. de Spoorstraat
(incl. aftrek ex art. 110g Wgh)

omschrijving

objecten

+

48 dB = voorkeursgrenswaarde
63 dB = hoogste toelaatbare geluidsbel

WinHavik 8.36 (c) dirActivity-software 0 100
schaal: 1 : 1000

kastanjestraat.mdb



 



 

 

Bijlage F 

Overzichtstekening 3: Hoogste geluidsbelastingen t.g.v. de Berk-
straat 





Oldenzaal kastanjestraat (110671)project

SAB, Arnhem

Gemeente Oldenzaalopdrachtgever

bodemabsorptie
bebouwing
rijlijn
waarneempunt gevel

Overzichtstekening 3
Hoogste geluidsbelastingen in dB(A)
t.g.v. de Berkstraat
(incl. aftrek ex art. 110g Wgh)

omschrijving

objecten

+

48 dB = voorkeursgrenswaarde
63 dB = hoogste toelaatbare geluidsbel

WinHavik 8.36 (c) dirActivity-software 0 100
schaal: 1 : 1000

kastanjestraat.mdb



 



 

 

Bijlage G 

Geluidsbelastingen, in tabelvorm 





datum: 30 januari 2012 Projectnummer: 110671

Geluidsbelastingen in tabelvorm

Woningnr. waar- waar-
neem- neem-
punt hoogte excl. aftrek ex incl. aftrek ex excl. aftrek ex incl. aftrek ex 

in meters art. 110g Wgh art. 110g Wgh art. 110g Wgh art. 110g Wgh

W1 1 1,5 34,36 29 32,77 28
W1 1 4,5 35,48 30,48 34,76 29,76
W1 1 7,5 38,06 33,06 40,68 35,68
W1 2 1,5 34,52 29,52 26,38 21,38
W1 2 4,5 35,93 30,93 27,19 22,19
W1 2 7,5 38,86 33,86 26,06 21,06
W1 3 1,5 33,62 28,62 25,95 20,95
W1 3 4,5 34,70 29,7 26,18 21,18
W1 3 7,5 37,15 32,15 26,38 21,38
W1 4 1,5 33,47 28,47 30,81 25,81
W1 4 4,5 34,23 29,23 30,53 25,53
W1 4 7,5 35,94 30,94 31,06 26,06
W1 5 1,5 29,76 24,76 38,20 33,2
W1 5 4,5 30,36 25,36 38,47 33,47
W1 5 7,5 30,88 25,88 39,53 34,53
W1 6 1,5 26,94 21,94 37,65 32,65
W1 6 4,5 27,26 22,26 38,34 33,34
W1 6 7,5 26,26 21,26 39,61 34,61
W1 7 1,5 28,04 23,04 40,72 35,72
W1 7 4,5 28,46 23,46 41,64 36,64
W1 7 7,5 27,05 22,05 43,61 38,61
W1 8 1,5 27,08 22,08 26,57 21,57
W1 8 4,5 27,58 22,58 27,15 22,15
W1 8 7,5 28,51 23,51 28,52 23,52
W2 9 1,5 34,93 29,93 38,41 33,41
W2 9 4,5 36,03 31,03 40,05 35,05
W2 9 7,5 38,64 33,64 40,83 35,83
W2 10 1,5 33,12 28,12 27,82 22,82
W2 10 4,5 33,81 28,81 28,21 23,21
W2 10 7,5 35,74 30,74 29,01 24,01
W2 11 1,5 25,61 20,61 31,71 26,71
W2 11 4,5 26,06 21,06 32,43 27,43
W2 11 7,5 26,75 21,75 34,08 29,08
W2 12 1,5 31,40 26,4 43,20 38,2
W2 12 4,5 32,24 27,24 45,07 40,07
W2 12 7,5 34,55 29,55 45,87 40,87
W2 13 1,5 33,45 28,45 40,16 35,16
W2 13 4,5 34,20 29,2 42,09 37,09
W2 13 7,5 36,12 31,12 42,69 37,69
W2 14 1,5 33,02 28,02 42,89 37,89
W2 14 4,5 33,63 28,63 44,60 39,6
W2 14 7,5 35,12 30,12 44,95 39,95
W2 15 1,5 27,80 22,8 45,27 40,27
W2 15 4,5 28,31 23,31 46,74 41,74
W2 15 7,5 29,73 24,73 47,33 42,33
W2 16 1,5 26,56 21,56 40,06 35,06
W2 16 4,5 27,07 22,07 40,69 35,69
W2 16 7,5 27,81 22,81 42,17 37,17
W2 17 1,5 26,04 21,04 38,56 33,56
W2 17 4,5 26,32 21,32 39,14 34,14
W2 17 7,5 27,00 22 40,63 35,63
W3 22 1,5 28,91 23,91 27,31 22,31
W3 22 4,5 29,67 24,67 28,38 23,38
W3 22 7,5 31,02 26,02 29,99 24,99
W3 23 1,5 28,86 23,86 41,43 36,43
W3 23 4,5 29,26 24,26 42,86 37,86

t.g.v. de Spoorstraat t.g.v. de Berkstraat
Geluidsbelastingen (Lden) in dB Geluidsbelastingen (Lden) in dB
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datum: 30 januari 2012 Projectnummer: 110671

Geluidsbelastingen in tabelvorm

Woningnr. waar- waar-
neem- neem-
punt hoogte excl. aftrek ex incl. aftrek ex excl. aftrek ex incl. aftrek ex 

in meters art. 110g Wgh art. 110g Wgh art. 110g Wgh art. 110g Wgh

t.g.v. de Spoorstraat t.g.v. de Berkstraat
Geluidsbelastingen (Lden) in dB Geluidsbelastingen (Lden) in dB

W3 23 7,5 29,82 24,82 44,44 39,44
W3 24 1,5 17,91 12,91 40,59 35,59
W3 24 4,5 18,10 13,1 42,03 37,03
W3 24 7,5 18,54 13,54 43,32 38,32
W3 25 1,5 31,50 26,5 33,64 28,64
W3 25 4,5 32,03 27,03 35,86 30,86
W3 25 7,5 33,12 28,12 37,61 32,61
W3 26 1,5 31,03 26,03 34,44 29,44
W3 26 4,5 31,78 26,78 35,38 30,38
W3 26 7,5 33,14 28,14 36,89 31,89
W3 27 1,5 -99,90 -99,9 40,03 35,03
W3 27 4,5 -99,90 -99,9 41,12 36,12
W3 27 7,5 -99,90 -99,9 42,51 37,51
W4 18 1,5 31,79 26,79 35,15 30,15
W4 18 4,5 32,42 27,42 35,97 30,97
W4 18 7,5 34,01 29,01 37,60 32,6
W4 19 1,5 19,01 14,01 27,81 22,81
W4 19 4,5 19,92 14,92 28,78 23,78
W4 19 7,5 20,19 15,19 30,47 25,47
W4 20 1,5 30,55 25,55 26,76 21,76
W4 20 4,5 31,30 26,3 27,02 22,02
W4 20 7,5 32,68 27,68 27,55 22,55
W4 21 1,5 23,08 18,08 32,31 27,31
W4 21 4,5 24,34 19,34 33,61 28,61
W4 21 7,5 26,20 21,2 36,31 31,31

Hoogste geluidsbelasting

W1 39 34 44 39
W2 39 34 47 42
W3 33 28 44 39
W4 34 29 38 33
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Bijlage H 

Overzichtstekening 4: Grafische weergave van het model Kastan-
jestraat 





Grafische weergave van het model
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Bijlage I 

Rapportage van het model Kastanjestraat 

 



 



1SAB, Arnhem

Kastanjestraatsituatie:

Projectgegevens

uitsnede: basismodel

Oldenzaal kastanjestraat (110671)projectnaam:
Gemeente Oldenzaalopdrachtgever:
SAB (burg)adviseur:
835databaseversie:

0
26-01-2012

1

2

5

15.05 02.09.2011

17:51

verkeerslawaai

2

%

graden

graden

graden

�

�

aut. berekening gemiddeld maaiveld:

standaard bodemabsorptie:

rekenresultaat binnengelezen (datum):

maximum aantal reflecties:

minimum zichthoek reflecties:

maximum sectorhoek:

rekenhart:

rekenresultaat binnengelezen (tijd):

omschrijving

alleen absorptiegebieden( geen hz-lijnen):

vaste sectorhoek:

WinHavik 8.36 (c) dirActivity-software 30-01-2012 09:05



2SAB, Arnhem

Bebouwing

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

1 80  dxf:13  8.0 0.0 42
2 80  dxf:13  10.0 0.0 34
4 80  dxf:13  10.0 0.0 36

14 80  dxf:13  8.0 0.0 61
26 80  dxf:13  8.0 0.0 33
73 80  dxf:13  8.0 0.0 39
86 80  dxf:13  8.0 0.0 21

103 80  dxf:13  8.0 0.0 22
112 80  dxf:13  9.0 0.0 69
132 80  dxf:13  9.0 0.0 8
136 80  dxf:13  9.0 0.0 50
138 80  dxf:13  9.0 0.0 22
148 80  dxf:13  5.0 0.0 10
193 80  dxf:13  8.0 0.0 50
205 80  dxf:13  8.0 0.0 46
234 80  dxf:13  5.0 0.0 63
241 80  dxf:13  8.0 0.0 25
248 80  dxf:13  8.0 0.0 22
253 80  dxf:13  8.0 0.0 96
277 80  dxf:13  8.0 0.0 40
278 80  dxf:13  8.0 0.0 46
288 80  dxf:13  8.0 0.0 52
290 80  dxf:13  8.0 0.0 71
300 80  dxf:13  8.0 0.0 64
322 80  dxf:13  8.0 0.0 96
324 80  dxf:13  8.0 0.0 90
332 80  dxf:13  8.0 0.0 32
697 80  dxf:13  10.0 0.0 120
705 80  dxf:13  8.0 0.0 69
713 80  dxf:13  8.0 0.0 14
717 80  dxf:13  16.0 0.0 182
722 80  dxf:13  8.0 0.0 55
733 80  dxf:13  10.0 0.0 94
745 80  dxf:13  10.0 0.0 40
754 80  dxf:13  8.0 0.0 83
758 80  dxf:13  4.0 0.0 16
762 80  dxf:13  10.0 0.0 20
796 80  dxf:13  8.0 0.0 159
808 80  dxf:13  8.0 0.0 72
829 80  dxf:13  8.0 0.0 82
890 80  dxf:13  8.0 0.0 95
892 80  dxf:13  8.0 0.0 112
915 80  dxf:13  8.0 0.0 50
941 80  dxf:13  7.0 0.0 36
946 80  dxf:13  8.0 0.0 45
962 80  dxf:13  6.0 0.0 53
977 80  dxf:13  8.0 0.0 58
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3SAB, Arnhem

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

986 80  dxf:13  8.0 0.0 21
995 80  dxf:13  10.0 0.0 35
999 80  dxf:13  8.0 0.0 56

1025 80  dxf:13  7.0 0.0 43
1036 80  dxf:13  3.0 0.0 28
1081 80  dxf:13  4.0 0.0 16
1084 80  dxf:13  7.0 0.0 46
1086 80  dxf:13  7.0 0.0 23
1088 80  dxf:13  8.0 0.0 42
1090 80  dxf:13  10.0 0.0 37
1091 80   5.0 0.0 19
1092 80   8.0 0.0 98
1094 80   8.0 0.0 17
1097 80  dxf:28  8.0 0.0 30
1098 80  dxf:28  10.0 0.0 42
1099 80  dxf:28  10.0 0.0 33
1100 80  dxf:28  0.0 0.0 47
1101 80  dxf:28  10.0 0.0 76
1102 80  dxf:28  9.0 0.0 95
1123 80  dxf:28  10.0 0.0 34
1142 80  dxf:28  10.0 0.0 56
1145 80  dxf:28  10.0 0.0 42
1153 80  dxf:28  8.0 0.0 128
1159 80  dxf:28  20.0 0.0 95
1167 80  dxf:28  9.0 0.0 41
1168 80  dxf:28  6.0 0.0 31
1183 80  dxf:28  10.0 0.0 83
1188 80  dxf:28  10.0 0.0 124
1208 80  dxf:28  12.0 0.0 220
1219 80  dxf:28  10.0 0.0 91
1256 80  dxf:28  10.0 0.0 58
1257 80   6.0 0.0 33
1258 80  dxf:28  10.0 0.0 57
1259 80  dxf:28  20.0 0.0 136
1261 80  dxf:28  10.0 0.0 70
1262 80   10.0 0.0 46
1263 80   6.0 0.0 31
1264 80   10.0 0.0 63
1265 80   10.0 0.0 59
1266 80   10.0 0.0 35
1267 80   10.0 0.0 35
1268 80   10.0 0.0 39
1269 80   10.0 0.0 87
1270 80   10.0 0.0 23
1271 80   10.0 0.0 32
1272 80   10.0 0.0 26
1273 80   7.0 0.0 89
1274 80   4.0 0.0 173
1275 80   10.0 0.0 59
1276 80   10.0 0.0 95

WinHavik 8.36 (c) dirActivity-software 30-01-2012 09:05



4SAB, Arnhem

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

1277 80   10.0 0.0 62
1278 80   10.0 0.0 44
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5SAB, Arnhem

Waarneempunten met rekenresultaten

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

1 W1 gevel VL 36.6433.10 27.091 1.5 35.64 33.10 27.0935.64 37.09 31.64 32.09totaal (0)
VL 38.1434.59 28.601 4.5 37.14 34.59 28.6037.14 38.60 33.14 33.60totaal (0)
VL 42.5839.00 33.111 7.5 41.52 39.00 33.1141.52 43.11 37.58 38.11totaal (0)
VL 34.3630.86 24.691 1.5 33.44 30.86 24.6933.44 34.69 29.36 29.69Spoorstraat (1)
VL 35.4831.99 25.811 4.5 34.57 31.99 25.8134.57 35.81 30.48 30.81Spoorstraat (1)
VL 38.0634.56 28.401 7.5 37.14 34.56 28.4037.14 38.40 33.06 33.40Spoorstraat (1)
VL 32.7729.15 23.381 1.5 31.65 29.15 23.3831.65 33.38 27.77 28.38Berkstraat (2)
VL 34.7631.14 25.371 4.5 33.64 31.14 25.3733.64 35.37 29.76 30.37Berkstraat (2)
VL 40.6837.07 31.321 7.5 39.54 37.07 31.3239.54 41.32 35.68 36.32Berkstraat (2)

0.0 0.0

2 W1 gevel VL 35.1431.62 25.511 1.5 34.19 31.62 25.5134.19 35.51 30.14 30.51totaal (0)
VL 36.4832.97 26.841 4.5 35.54 32.97 26.8435.54 36.84 31.48 31.84totaal (0)
VL 39.0935.58 29.441 7.5 38.15 35.58 29.4438.15 39.44 34.09 34.44totaal (0)
VL 34.5231.01 24.861 1.5 33.59 31.01 24.8633.59 34.86 29.52 29.86Spoorstraat (1)
VL 35.9332.44 26.261 4.5 35.02 32.44 26.2635.02 36.26 30.93 31.26Spoorstraat (1)
VL 38.8635.36 29.201 7.5 37.94 35.36 29.2037.94 39.20 33.86 34.20Spoorstraat (1)
VL 26.3822.76 16.991 1.5 25.26 22.76 16.9925.26 26.99 21.38 21.99Berkstraat (2)
VL 27.1923.57 17.801 4.5 26.08 23.57 17.8026.08 27.80 22.19 22.80Berkstraat (2)
VL 26.0622.44 16.661 7.5 24.96 22.44 16.6624.96 26.66 21.06 21.66Berkstraat (2)

0.0 0.0

3 W1 gevel VL 34.3130.79 24.691 1.5 33.35 30.79 24.6933.35 34.69 29.31 29.69totaal (0)
VL 35.2831.77 25.641 4.5 34.34 31.77 25.6434.34 35.64 30.28 30.64totaal (0)
VL 37.5033.99 27.851 7.5 36.57 33.99 27.8536.57 37.85 32.50 32.85totaal (0)
VL 33.6230.12 23.961 1.5 32.70 30.12 23.9632.70 33.96 28.62 28.96Spoorstraat (1)
VL 34.7031.21 25.031 4.5 33.79 31.21 25.0333.79 35.03 29.70 30.03Spoorstraat (1)
VL 37.1533.65 27.481 7.5 36.23 33.65 27.4836.23 37.48 32.15 32.48Spoorstraat (1)
VL 25.9522.33 16.561 1.5 24.83 22.33 16.5624.83 26.56 20.95 21.56Berkstraat (2)
VL 26.1822.57 16.791 4.5 25.07 22.57 16.7925.07 26.79 21.18 21.79Berkstraat (2)
VL 26.3822.76 16.981 7.5 25.27 22.76 16.9825.27 26.98 21.38 21.98Berkstraat (2)

0.0 0.0

4 W1 gevel VL 35.3531.81 25.801 1.5 34.35 31.81 25.8034.35 35.80 30.35 30.80totaal (0)
VL 35.7732.24 26.181 4.5 34.79 32.24 26.1834.79 36.18 30.77 31.18totaal (0)
VL 37.1633.64 27.561 7.5 36.20 33.64 27.5636.20 37.56 32.16 32.56totaal (0)
VL 33.4729.97 23.811 1.5 32.55 29.97 23.8132.55 33.81 28.47 28.81Spoorstraat (1)
VL 34.2330.73 24.541 4.5 33.32 30.73 24.5433.32 34.54 29.23 29.54Spoorstraat (1)
VL 35.9432.45 26.261 7.5 35.03 32.45 26.2635.03 36.26 30.94 31.26Spoorstraat (1)
VL 30.8127.20 21.451 1.5 29.67 27.20 21.4529.67 31.45 25.81 26.45Berkstraat (2)
VL 30.5326.91 21.161 4.5 29.39 26.91 21.1629.39 31.16 25.53 26.16Berkstraat (2)
VL 31.0627.44 21.691 7.5 29.92 27.44 21.6929.92 31.69 26.06 26.69Berkstraat (2)

0.0 0.0

5 W1 gevel VL 38.7835.18 29.371 1.5 37.68 35.18 29.3737.68 39.37 33.78 34.37totaal (0)
VL 39.1035.50 29.681 4.5 38.00 35.50 29.6838.00 39.68 34.10 34.68totaal (0)
VL 40.0936.49 30.671 7.5 38.99 36.49 30.6738.99 40.67 35.09 35.67totaal (0)
VL 29.7626.27 20.071 1.5 28.86 26.27 20.0728.86 30.07 24.76 25.07Spoorstraat (1)
VL 30.3626.87 20.641 4.5 29.47 26.87 20.6429.47 30.64 25.36 25.64Spoorstraat (1)
VL 30.8827.41 21.151 7.5 30.01 27.41 21.1530.01 31.15 25.88 26.15Spoorstraat (1)
VL 38.2034.58 28.831 1.5 37.07 34.58 28.8337.07 38.83 33.20 33.83Berkstraat (2)
VL 38.4734.85 29.101 4.5 37.34 34.85 29.1037.34 39.10 33.47 34.10Berkstraat (2)
VL 39.5335.92 30.161 7.5 38.40 35.92 30.1638.40 40.16 34.53 35.16Berkstraat (2)

0.0 0.0

6 W1 gevel VL 38.0134.40 28.621 1.5 36.89 34.40 28.6236.89 38.62 33.01 33.62totaal (0)
VL 38.6635.06 29.271 4.5 37.55 35.06 29.2737.55 39.27 33.66 34.27totaal (0)
VL 39.8136.19 30.421 7.5 38.69 36.19 30.4238.69 40.42 34.81 35.42totaal (0)
VL 26.9423.44 17.281 1.5 26.02 23.44 17.2826.02 27.28 21.94 22.28Spoorstraat (1)

0.0 0.0
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6SAB, Arnhem

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 27.2623.77 17.571 4.5 26.35 23.77 17.5726.35 27.57 22.26 22.57Spoorstraat (1)
VL 26.2622.78 16.561 7.5 25.37 22.78 16.5625.37 26.56 21.26 21.56Spoorstraat (1)
VL 37.6534.04 28.281 1.5 36.52 34.04 28.2836.52 38.28 32.65 33.28Berkstraat (2)
VL 38.3434.73 28.971 4.5 37.21 34.73 28.9737.21 38.97 33.34 33.97Berkstraat (2)
VL 39.6135.99 30.231 7.5 38.48 35.99 30.2338.48 40.23 34.61 35.23Berkstraat (2)

7 W1 gevel VL 40.9537.34 31.571 1.5 39.82 37.34 31.5739.82 41.57 35.95 36.57totaal (0)
VL 41.8438.23 32.461 4.5 40.71 38.23 32.4640.71 42.46 36.84 37.46totaal (0)
VL 43.7040.09 34.331 7.5 42.57 40.09 34.3342.57 44.33 38.70 39.33totaal (0)
VL 28.0424.54 18.371 1.5 27.12 24.54 18.3727.12 28.37 23.04 23.37Spoorstraat (1)
VL 28.4624.97 18.781 4.5 27.55 24.97 18.7827.55 28.78 23.46 23.78Spoorstraat (1)
VL 27.0523.56 17.351 7.5 26.15 23.56 17.3526.15 27.35 22.05 22.35Spoorstraat (1)
VL 40.7237.10 31.361 1.5 39.58 37.10 31.3639.58 41.36 35.72 36.36Berkstraat (2)
VL 41.6438.02 32.271 4.5 40.50 38.02 32.2740.50 42.27 36.64 37.27Berkstraat (2)
VL 43.6139.99 34.251 7.5 42.47 39.99 34.2542.47 44.25 38.61 39.25Berkstraat (2)

0.0 0.0

8 W1 gevel VL 29.8526.29 20.321 1.5 28.83 26.29 20.3228.83 30.32 24.85 25.32totaal (0)
VL 30.3826.83 20.841 4.5 29.38 26.83 20.8429.38 30.84 25.38 25.84totaal (0)
VL 31.5327.97 21.991 7.5 30.52 27.97 21.9930.52 31.99 26.53 26.99totaal (0)
VL 27.0823.58 17.431 1.5 26.15 23.58 17.4326.15 27.43 22.08 22.43Spoorstraat (1)
VL 27.5824.08 17.901 4.5 26.67 24.08 17.9026.67 27.90 22.58 22.90Spoorstraat (1)
VL 28.5125.02 18.821 7.5 27.61 25.02 18.8227.61 28.82 23.51 23.82Spoorstraat (1)
VL 26.5722.95 17.181 1.5 25.45 22.95 17.1825.45 27.18 21.57 22.18Berkstraat (2)
VL 27.1523.53 17.751 4.5 26.04 23.53 17.7526.04 27.75 22.15 22.75Berkstraat (2)
VL 28.5224.90 19.121 7.5 27.41 24.90 19.1227.41 29.12 23.52 24.12Berkstraat (2)

0.0 0.0

9 W2 gevel VL 40.0236.44 30.561 1.5 38.96 36.44 30.5638.96 40.56 35.02 35.56totaal (0)
VL 41.5037.92 32.041 4.5 40.43 37.92 32.0440.43 42.04 36.50 37.04totaal (0)
VL 42.8839.31 33.391 7.5 41.83 39.31 33.3941.83 43.39 37.88 38.39totaal (0)
VL 34.9331.44 25.251 1.5 34.02 31.44 25.2534.02 35.25 29.93 30.25Spoorstraat (1)
VL 36.0332.54 26.331 4.5 35.13 32.54 26.3335.13 36.33 31.03 31.33Spoorstraat (1)
VL 38.6435.15 28.951 7.5 37.73 35.15 28.9537.73 38.95 33.64 33.95Spoorstraat (1)
VL 38.4134.80 29.051 1.5 37.27 34.80 29.0537.27 39.05 33.41 34.05Berkstraat (2)
VL 40.0536.43 30.681 4.5 38.91 36.43 30.6838.91 40.68 35.05 35.68Berkstraat (2)
VL 40.8337.21 31.461 7.5 39.69 37.21 31.4639.69 41.46 35.83 36.46Berkstraat (2)

0.0 0.0

10 W2 gevel VL 34.2530.72 24.641 1.5 33.29 30.72 24.6433.29 34.64 29.25 29.64totaal (0)
VL 34.8731.35 25.251 4.5 33.92 31.35 25.2533.92 35.25 29.87 30.25totaal (0)
VL 36.5833.06 26.951 7.5 35.63 33.06 26.9535.63 36.95 31.58 31.95totaal (0)
VL 33.1229.63 23.451 1.5 32.21 29.63 23.4532.21 33.45 28.12 28.45Spoorstraat (1)
VL 33.8130.32 24.121 4.5 32.90 30.32 24.1232.90 34.12 28.81 29.12Spoorstraat (1)
VL 35.7432.25 26.071 7.5 34.83 32.25 26.0734.83 36.07 30.74 31.07Spoorstraat (1)
VL 27.8224.20 18.431 1.5 26.70 24.20 18.4326.70 28.43 22.82 23.43Berkstraat (2)
VL 28.2124.59 18.811 4.5 27.10 24.59 18.8127.10 28.81 23.21 23.81Berkstraat (2)
VL 29.0125.39 19.611 7.5 27.90 25.39 19.6127.90 29.61 24.01 24.61Berkstraat (2)

0.0 0.0

11 W2 gevel VL 32.6729.07 23.231 1.5 31.59 29.07 23.2331.59 33.23 27.67 28.23totaal (0)
VL 33.3329.73 23.881 4.5 32.26 29.73 23.8832.26 33.88 28.33 28.88totaal (0)
VL 34.8131.22 25.371 7.5 33.74 31.22 25.3733.74 35.37 29.81 30.37totaal (0)
VL 25.6122.11 15.951 1.5 24.69 22.11 15.9524.69 25.95 20.61 20.95Spoorstraat (1)
VL 26.0622.57 16.371 4.5 25.15 22.57 16.3725.15 26.37 21.06 21.37Spoorstraat (1)
VL 26.7523.26 17.051 7.5 25.85 23.26 17.0525.85 27.05 21.75 22.05Spoorstraat (1)
VL 31.7128.10 22.321 1.5 30.60 28.10 22.3230.60 32.32 26.71 27.32Berkstraat (2)
VL 32.4328.81 23.031 4.5 31.32 28.81 23.0331.32 33.03 27.43 28.03Berkstraat (2)
VL 34.0830.46 24.681 7.5 32.97 30.46 24.6832.97 34.68 29.08 29.68Berkstraat (2)

0.0 0.0

12 W2 gevel VL 43.4839.87 34.101 1.5 42.35 39.87 34.1042.35 44.10 38.48 39.10totaal (0)
VL 45.3041.69 35.921 4.5 44.17 41.69 35.9244.17 45.92 40.30 40.92totaal (0)

0.0 0.0
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7SAB, Arnhem

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 46.1842.57 36.791 7.5 45.06 42.57 36.7945.06 46.79 41.18 41.79totaal (0)
VL 31.4027.90 21.721 1.5 30.49 27.90 21.7230.49 31.72 26.40 26.72Spoorstraat (1)
VL 32.2428.76 22.541 4.5 31.35 28.76 22.5431.35 32.54 27.24 27.54Spoorstraat (1)
VL 34.5531.07 24.851 7.5 33.66 31.07 24.8533.66 34.85 29.55 29.85Spoorstraat (1)
VL 43.2039.58 33.841 1.5 42.06 39.58 33.8442.06 43.84 38.20 38.84Berkstraat (2)
VL 45.0741.46 35.711 4.5 43.93 41.46 35.7143.93 45.71 40.07 40.71Berkstraat (2)
VL 45.8742.25 36.501 7.5 44.73 42.25 36.5044.73 46.50 40.87 41.50Berkstraat (2)

13 W2 gevel VL 41.0037.40 31.591 1.5 39.90 37.40 31.5939.90 41.59 36.00 36.59totaal (0)
VL 42.7539.15 33.341 4.5 41.64 39.15 33.3441.64 43.34 37.75 38.34totaal (0)
VL 43.5539.96 34.131 7.5 42.46 39.96 34.1342.46 44.13 38.55 39.13totaal (0)
VL 33.4529.95 23.781 1.5 32.53 29.95 23.7832.53 33.78 28.45 28.78Spoorstraat (1)
VL 34.2030.71 24.521 4.5 33.29 30.71 24.5233.29 34.52 29.20 29.52Spoorstraat (1)
VL 36.1232.63 26.441 7.5 35.21 32.63 26.4435.21 36.44 31.12 31.44Spoorstraat (1)
VL 40.1636.54 30.801 1.5 39.02 36.54 30.8039.02 40.80 35.16 35.80Berkstraat (2)
VL 42.0938.48 32.731 4.5 40.95 38.48 32.7340.95 42.73 37.09 37.73Berkstraat (2)
VL 42.6939.08 33.321 7.5 41.56 39.08 33.3241.56 43.32 37.69 38.32Berkstraat (2)

0.0 0.0

14 W2 gevel VL 43.3239.71 33.931 1.5 42.20 39.71 33.9342.20 43.93 38.32 38.93totaal (0)
VL 44.9341.33 35.551 4.5 43.81 41.33 35.5543.81 45.55 39.93 40.55totaal (0)
VL 45.3741.77 35.981 7.5 44.26 41.77 35.9844.26 45.98 40.37 40.98totaal (0)
VL 33.0229.52 23.361 1.5 32.10 29.52 23.3632.10 33.36 28.02 28.36Spoorstraat (1)
VL 33.6330.13 23.941 4.5 32.72 30.13 23.9432.72 33.94 28.63 28.94Spoorstraat (1)
VL 35.1231.62 25.431 7.5 34.21 31.62 25.4334.21 35.43 30.12 30.43Spoorstraat (1)
VL 42.8939.28 33.531 1.5 41.75 39.28 33.5341.75 43.53 37.89 38.53Berkstraat (2)
VL 44.6040.99 35.241 4.5 43.46 40.99 35.2443.46 45.24 39.60 40.24Berkstraat (2)
VL 44.9541.33 35.581 7.5 43.81 41.33 35.5843.81 45.58 39.95 40.58Berkstraat (2)

0.0 0.0

15 W2 gevel VL 45.3541.73 35.981 1.5 44.21 41.73 35.9844.21 45.98 40.35 40.98totaal (0)
VL 46.7943.18 37.421 4.5 45.66 43.18 37.4245.66 47.42 41.79 42.42totaal (0)
VL 47.4143.79 38.031 7.5 46.28 43.79 38.0346.28 48.03 42.41 43.03totaal (0)
VL 27.8024.30 18.131 1.5 26.88 24.30 18.1326.88 28.13 22.80 23.13Spoorstraat (1)
VL 28.3124.82 18.611 4.5 27.41 24.82 18.6127.41 28.61 23.31 23.61Spoorstraat (1)
VL 29.7326.25 20.031 7.5 28.84 26.25 20.0328.84 30.03 24.73 25.03Spoorstraat (1)
VL 45.2741.66 35.911 1.5 44.13 41.66 35.9144.13 45.91 40.27 40.91Berkstraat (2)
VL 46.7443.12 37.371 4.5 45.60 43.12 37.3745.60 47.37 41.74 42.37Berkstraat (2)
VL 47.3343.71 37.961 7.5 46.20 43.71 37.9646.20 47.96 42.33 42.96Berkstraat (2)

0.0 0.0

16 W2 gevel VL 40.2536.63 30.871 1.5 39.12 36.63 30.8739.12 40.87 35.25 35.87totaal (0)
VL 40.8737.26 31.491 4.5 39.75 37.26 31.4939.75 41.49 35.87 36.49totaal (0)
VL 42.3238.71 32.941 7.5 41.20 38.71 32.9441.20 42.94 37.32 37.94totaal (0)
VL 26.5623.05 16.901 1.5 25.63 23.05 16.9025.63 26.90 21.56 21.90Spoorstraat (1)
VL 27.0723.58 17.391 4.5 26.16 23.58 17.3926.16 27.39 22.07 22.39Spoorstraat (1)
VL 27.8124.31 18.121 7.5 26.90 24.31 18.1226.90 28.12 22.81 23.12Spoorstraat (1)
VL 40.0636.44 30.691 1.5 38.92 36.44 30.6938.92 40.69 35.06 35.69Berkstraat (2)
VL 40.6937.07 31.311 4.5 39.56 37.07 31.3139.56 41.31 35.69 36.31Berkstraat (2)
VL 42.1738.55 32.791 7.5 41.04 38.55 32.7941.04 42.79 37.17 37.79Berkstraat (2)

0.0 0.0

17 W2 gevel VL 38.7935.18 29.411 1.5 37.67 35.18 29.4137.67 39.41 33.79 34.41totaal (0)
VL 39.3535.74 29.961 4.5 38.24 35.74 29.9638.24 39.96 34.35 34.96totaal (0)
VL 40.8237.21 31.431 7.5 39.70 37.21 31.4339.70 41.43 35.82 36.43totaal (0)
VL 26.0422.53 16.381 1.5 25.11 22.53 16.3825.11 26.38 21.04 21.38Spoorstraat (1)
VL 26.3222.82 16.651 4.5 25.41 22.82 16.6525.41 26.65 21.32 21.65Spoorstraat (1)
VL 27.0023.51 17.311 7.5 26.09 23.51 17.3126.09 27.31 22.00 22.31Spoorstraat (1)
VL 38.5634.94 29.191 1.5 37.42 34.94 29.1937.42 39.19 33.56 34.19Berkstraat (2)
VL 39.1435.52 29.761 4.5 38.01 35.52 29.7638.01 39.76 34.14 34.76Berkstraat (2)
VL 40.6337.02 31.251 7.5 39.51 37.02 31.2539.51 41.25 35.63 36.25Berkstraat (2)

0.0 0.0
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8SAB, Arnhem

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

18 W4 gevel VL 36.8033.22 27.331 1.5 35.74 33.22 27.3335.74 37.33 31.80 32.33totaal (0)
VL 37.5633.98 28.081 4.5 36.51 33.98 28.0836.51 38.08 32.56 33.08totaal (0)
VL 39.1735.60 29.691 7.5 38.13 35.60 29.6938.13 39.69 34.17 34.69totaal (0)
VL 31.7928.30 22.111 1.5 30.88 28.30 22.1130.88 32.11 26.79 27.11Spoorstraat (1)
VL 32.4228.93 22.731 4.5 31.52 28.93 22.7331.52 32.73 27.42 27.73Spoorstraat (1)
VL 34.0130.52 24.311 7.5 33.11 30.52 24.3133.11 34.31 29.01 29.31Spoorstraat (1)
VL 35.1531.53 25.771 1.5 34.03 31.53 25.7734.03 35.77 30.15 30.77Berkstraat (2)
VL 35.9732.35 26.581 4.5 34.85 32.35 26.5834.85 36.58 30.97 31.58Berkstraat (2)
VL 37.6033.98 28.211 7.5 36.49 33.98 28.2136.49 38.21 32.60 33.21Berkstraat (2)

0.0 0.0

19 W4 gevel VL 28.3424.74 18.931 1.5 27.25 24.74 18.9327.25 28.93 23.34 23.93totaal (0)
VL 29.3025.70 19.881 4.5 28.22 25.70 19.8828.22 29.88 24.30 24.88totaal (0)
VL 30.8627.25 21.441 7.5 29.77 27.25 21.4429.77 31.44 25.86 26.44totaal (0)
VL 19.0115.50 9.361 1.5 18.08 15.50 9.3618.08 19.36 14.01 14.36Spoorstraat (1)
VL 19.9216.43 10.251 4.5 19.01 16.43 10.2519.01 20.25 14.92 15.25Spoorstraat (1)
VL 20.1916.70 10.501 7.5 19.29 16.70 10.5019.29 20.50 15.19 15.50Spoorstraat (1)
VL 27.8124.19 18.421 1.5 26.69 24.19 18.4226.69 28.42 22.81 23.42Berkstraat (2)
VL 28.7825.16 19.381 4.5 27.67 25.16 19.3827.67 29.38 23.78 24.38Berkstraat (2)
VL 30.4726.85 21.071 7.5 29.36 26.85 21.0729.36 31.07 25.47 26.07Berkstraat (2)

0.0 0.0

20 W4 gevel VL 32.0728.53 22.491 1.5 31.09 28.53 22.4931.09 32.49 27.07 27.49totaal (0)
VL 32.6829.15 23.071 4.5 31.72 29.15 23.0731.72 33.07 27.68 28.07totaal (0)
VL 33.8430.32 24.221 7.5 32.89 30.32 24.2232.89 34.22 28.84 29.22totaal (0)
VL 30.5527.05 20.881 1.5 29.63 27.05 20.8829.63 30.88 25.55 25.88Spoorstraat (1)
VL 31.3027.81 21.611 4.5 30.39 27.81 21.6130.39 31.61 26.30 26.61Spoorstraat (1)
VL 32.6829.19 22.981 7.5 31.78 29.19 22.9831.78 32.98 27.68 27.98Spoorstraat (1)
VL 26.7623.15 17.381 1.5 25.64 23.15 17.3825.64 27.38 21.76 22.38Berkstraat (2)
VL 27.0223.40 17.621 4.5 25.91 23.40 17.6225.91 27.62 22.02 22.62Berkstraat (2)
VL 27.5523.93 18.161 7.5 26.44 23.93 18.1626.44 28.16 22.55 23.16Berkstraat (2)

0.0 0.0

21 W4 gevel VL 32.7929.19 23.381 1.5 31.70 29.19 23.3831.70 33.38 27.79 28.38totaal (0)
VL 34.1030.50 24.671 4.5 33.01 30.50 24.6733.01 34.67 29.10 29.67totaal (0)
VL 36.7033.10 27.281 7.5 35.62 33.10 27.2835.62 37.28 31.70 32.28totaal (0)
VL 23.0819.59 13.381 1.5 22.18 19.59 13.3822.18 23.38 18.08 18.38Spoorstraat (1)
VL 24.3420.86 14.621 4.5 23.46 20.86 14.6223.46 24.62 19.34 19.62Spoorstraat (1)
VL 26.2022.72 16.481 7.5 25.31 22.72 16.4825.31 26.48 21.20 21.48Spoorstraat (1)
VL 32.3128.69 22.921 1.5 31.19 28.69 22.9231.19 32.92 27.31 27.92Berkstraat (2)
VL 33.6129.99 24.221 4.5 32.50 29.99 24.2232.50 34.22 28.61 29.22Berkstraat (2)
VL 36.3132.69 26.911 7.5 35.20 32.69 26.9135.20 36.91 31.31 31.91Berkstraat (2)

0.0 0.0

22 W3 gevel VL 31.1927.65 21.641 1.5 30.20 27.65 21.6430.20 31.64 26.19 26.64totaal (0)
VL 32.0828.54 22.521 4.5 31.09 28.54 22.5231.09 32.52 27.08 27.52totaal (0)
VL 33.5430.00 23.981 7.5 32.56 30.00 23.9832.56 33.98 28.54 28.98totaal (0)
VL 28.9125.42 19.241 1.5 28.00 25.42 19.2428.00 29.24 23.91 24.24Spoorstraat (1)
VL 29.6726.18 19.981 4.5 28.77 26.18 19.9828.77 29.98 24.67 24.98Spoorstraat (1)
VL 31.0227.53 21.331 7.5 30.12 27.53 21.3330.12 31.33 26.02 26.33Spoorstraat (1)
VL 27.3123.69 17.921 1.5 26.19 23.69 17.9226.19 27.92 22.31 22.92Berkstraat (2)
VL 28.3824.76 18.981 4.5 27.27 24.76 18.9827.27 28.98 23.38 23.98Berkstraat (2)
VL 29.9926.37 20.591 7.5 28.89 26.37 20.5928.89 30.59 24.99 25.59Berkstraat (2)

0.0 0.0

23 W3 gevel VL 41.6638.05 32.281 1.5 40.53 38.05 32.2840.53 42.28 36.66 37.28totaal (0)
VL 43.0439.43 33.661 4.5 41.92 39.43 33.6641.92 43.66 38.04 38.66totaal (0)
VL 44.5940.98 35.211 7.5 43.47 40.98 35.2143.47 45.21 39.59 40.21totaal (0)
VL 28.8625.36 19.201 1.5 27.94 25.36 19.2027.94 29.20 23.86 24.20Spoorstraat (1)
VL 29.2625.77 19.571 4.5 28.36 25.77 19.5728.36 29.57 24.26 24.57Spoorstraat (1)
VL 29.8226.34 20.121 7.5 28.93 26.34 20.1228.93 30.12 24.82 25.12Spoorstraat (1)
VL 41.4337.81 32.061 1.5 40.29 37.81 32.0640.29 42.06 36.43 37.06Berkstraat (2)

0.0 0.0
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z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 42.8639.24 33.491 4.5 41.73 39.24 33.4941.73 43.49 37.86 38.49Berkstraat (2)
VL 44.4440.83 35.071 7.5 43.31 40.83 35.0743.31 45.07 39.44 40.07Berkstraat (2)

24 W3 gevel VL 40.6136.99 31.251 1.5 39.47 36.99 31.2539.47 41.25 35.61 36.25totaal (0)
VL 42.0538.43 32.681 4.5 40.91 38.43 32.6840.91 42.68 37.05 37.68totaal (0)
VL 43.3339.72 33.961 7.5 42.20 39.72 33.9642.20 43.96 38.33 38.96totaal (0)
VL 17.9114.39 8.271 1.5 16.97 14.39 8.2716.97 18.27 12.91 13.27Spoorstraat (1)
VL 18.1014.60 8.431 4.5 17.18 14.60 8.4317.18 18.43 13.10 13.43Spoorstraat (1)
VL 18.5415.04 8.861 7.5 17.63 15.04 8.8617.63 18.86 13.54 13.86Spoorstraat (1)
VL 40.5936.97 31.231 1.5 39.44 36.97 31.2339.44 41.23 35.59 36.23Berkstraat (2)
VL 42.0338.41 32.671 4.5 40.89 38.41 32.6740.89 42.67 37.03 37.67Berkstraat (2)
VL 43.3239.70 33.951 7.5 42.18 39.70 33.9542.18 43.95 38.32 38.95Berkstraat (2)

0.0 0.0

25 W3 gevel VL 35.7132.14 26.221 1.5 34.68 32.14 26.2234.68 36.22 30.71 31.22totaal (0)
VL 37.3633.78 27.881 4.5 36.32 33.78 27.8836.32 37.88 32.36 32.88totaal (0)
VL 38.9335.35 29.451 7.5 37.88 35.35 29.4537.88 39.45 33.93 34.45totaal (0)
VL 31.5028.01 21.821 1.5 30.59 28.01 21.8230.59 31.82 26.50 26.82Spoorstraat (1)
VL 32.0328.54 22.331 4.5 31.13 28.54 22.3331.13 32.33 27.03 27.33Spoorstraat (1)
VL 33.1229.64 23.421 7.5 32.23 29.64 23.4232.23 33.42 28.12 28.42Spoorstraat (1)
VL 33.6430.02 24.251 1.5 32.53 30.02 24.2532.53 34.25 28.64 29.25Berkstraat (2)
VL 35.8632.24 26.461 4.5 34.75 32.24 26.4634.75 36.46 30.86 31.46Berkstraat (2)
VL 37.6133.99 28.211 7.5 36.50 33.99 28.2136.50 38.21 32.61 33.21Berkstraat (2)

0.0 0.0

26 W3 gevel VL 36.0732.49 26.601 1.5 35.01 32.49 26.6035.01 36.60 31.07 31.60totaal (0)
VL 36.9533.37 27.471 4.5 35.90 33.37 27.4735.90 37.47 31.95 32.47totaal (0)
VL 38.4234.84 28.941 7.5 37.37 34.84 28.9437.37 38.94 33.42 33.94totaal (0)
VL 31.0327.54 21.351 1.5 30.12 27.54 21.3530.12 31.35 26.03 26.35Spoorstraat (1)
VL 31.7828.30 22.081 4.5 30.89 28.30 22.0830.89 32.08 26.78 27.08Spoorstraat (1)
VL 33.1429.65 23.441 7.5 32.25 29.65 23.4432.25 33.44 28.14 28.44Spoorstraat (1)
VL 34.4430.82 25.061 1.5 33.31 30.82 25.0633.31 35.06 29.44 30.06Berkstraat (2)
VL 35.3831.76 25.991 4.5 34.26 31.76 25.9934.26 35.99 30.38 30.99Berkstraat (2)
VL 36.8933.27 27.501 7.5 35.78 33.27 27.5035.78 37.50 31.89 32.50Berkstraat (2)

0.0 0.0

27 W3 gevel VL 40.0336.42 30.681 1.5 38.88 36.42 30.6838.88 40.68 35.03 35.68totaal (0)
VL 41.1237.50 31.761 4.5 39.97 37.50 31.7639.97 41.76 36.12 36.76totaal (0)
VL 42.5138.90 33.151 7.5 41.37 38.90 33.1541.37 43.15 37.51 38.15totaal (0)
VL -99.00-- --1 1.5 -- -- ---- -89.90 -99.00 -89.90Spoorstraat (1)
VL -99.00-- --1 4.5 -- -- ---- -89.90 -99.00 -89.90Spoorstraat (1)
VL -99.00-- --1 7.5 -- -- ---- -89.90 -99.00 -89.90Spoorstraat (1)
VL 40.0336.42 30.681 1.5 38.88 36.42 30.6838.88 40.68 35.03 35.68Berkstraat (2)
VL 41.1237.50 31.761 4.5 39.97 37.50 31.7639.97 41.76 36.12 36.76Berkstraat (2)
VL 42.5138.90 33.151 7.5 41.37 38.90 33.1541.37 43.15 37.51 38.15Berkstraat (2)

0.0 0.0
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Rijlijnen

z,gem lengte wegdek hellingcor.

Intensiteiten

lichtkenmerknr middel zwaar motor licht middel zwaar motor

snelheden

periodeetm.intens. %%omschrijving art 110ggroep

1 glad asfalt(1) 89.50 7.30 3.20 50 50 50dag
90.30 6.50 3.20 50 50 50avond
93.70 3.80 2.50 50 50 50nacht

0.0 290 9605.0 6.47
3.64
.98

�Spoorstraat 5Spoorstraat (1)

2 glad asfalt(1) 94.10 4.10 1.80 50 50 50dag
94.80 3.50 1.70 50 50 50avond
95.40 3.00 1.60 50 50 50nacht

0.0 274 6242.0 6.43
3.70
1.00

�Berkstraat 5Berkstraat (2)
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Bodemabsorptie

absorptie [%]nr kenmerklengte

1 50.0208
2 50.0245
3 50.0388
4 50.0526
5 50.0123
6 50.0230
7 50.079
8 50.0117
9 50.0394

10 50.096
11 50.0357
12 50.0222
13 50.091
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